
14. 7. – 16. 7. 2016



SCÉNA OSTRAVSKÉ UNIVERZITY
V rámci scény OU budou v průběhu čtvrtku 14. - 16. 7. 2016 probíhat 
nejrůznější aktivity, které lidem umožní setkat se s odborníky ze vše-
možných oblastí a seznámit se s různými úhly pohledu na věc. Součástí 
scény OU bude i chill-out zóna s pohodlným posezením. 

 ČTVRTEK 14. 7. 2016

12:00 – 13:00 / Sociální práce a já
Sociální práce vznikla na zakázku společnosti. Přijďte nám pomoci tuto 
zakázku utvářet. Můžete se se svými názory vyfotit v našem fotokoutku 
a zároveň se inspirovat fotkami a obrazy této profese… 

13:00 – 15:00 / Just Chill
Vědomostní kvízy o ceny, fotbálek, lehátka a chill 

13:30 – 18:00 / Zrození malby
Workshop: vyzkoušejte si, jak vzniká obraz od A do Z

15:00 – 16:00 / Minikurz znakového jazyka
Rozcvičte si prsty a přijďte se seznámit s novým jazykem, kterým 
komunikují neslyšící. Ale pozor, ne všichni! 

16:10 – 17:10 / Na kafe s…
… neslyšící umělkyní Michaelou Kosiecovou Fabišíkovou, která v ČR 
i v zahraničí vystupuje jako vzdušná akrobatka. O její zkušenosti si s ní 
můžete popovídat u šálku dobré kávy skrze tlumočníka do znakového 
jazyka.

17:10 – 18:00 / Jak pomoci a neublížit
Workshop první pomoci doplněný o mýty a fakta 

 PÁTEK 15. 7. 2016

12:30 – 13:30 / Just Chill
Vědomostní kvízy o ceny, fotbálek, lehátka a chill        ►



▼
13:30 – 17:30 / Figurální kresba
Workshop: kresba modelu v životní velikosti pod vedením pedagoga 
z Fakulty umění OU 

14:00 – 14:45 / Na kafe s …
… politickým geografem prof. Vladimírem Baarem na aktuální a rozpo-
ruplné téma CZECHIA

15:15 – 16:00 / Na kafe s …
… biologem a ekologem doc. Alešem Dolným na palčivé téma MÝTY 
A FAKTA O OVZDUŠÍ V OSTRAVĚ

17:00 – 17:45 / Na kafe s …
… regionálním geografem dr. Ondřejem Slachem na téma VYLIDŇOVÁNÍ 
OSTRAVY

 SOBOTA 16. 7. 2016

12:30 – 13:30 / Just Chill
Vědomostní kvízy o ceny, fotbálek, lehátka a chill  

12:30 – 18:00 / Nebuď lemra
Přijďte se pobavit o biomechanice běhu s odborníky z Katedry studií 
lidského pohybu a setkat se s ultramaratoncem, který používá minima-
listickou obuv 

13:30 – 14:15 / Na kafe s …
… historikem dr. Martinem Jemelkou o výrazném ostravském fenoménu: 
OSTRAVSKÉ DĚLNICKÉ KOLONIE

15:00 – 15:45 / Na kafe s …
… fyzickým geografem a geoekologem doc. Janem Hradeckým o tom, 
co v posledních letech sužuje naši zemi: SUCHA V ČR 

16:00 – 18:00 / Turnaj ve stolním fotbálku
Vezměte parťáka a přijďte si zahrát o skvělé ceny, registrovat se můžete 
na infostánku OU



DISKUZE MELTINGPOTU 
MODEROVANÉ ODBORNÍKY 
Z OSTRAVSKÉ UNIVERZITY

 ČTVRTEK 14. 7. 2016 

13:30 - 14:45 / Sexuální menšiny ve střední a východní Evropě. 
Maxim Eristavi, Zdeněk Sloboda  / moderace Tomáš Drobík (OU) / 
VOICES OF FREEDOM - Staré koupelny Horní sál (E)

15:00 - 16:00 / Zisk – zaklínadlo fungující ekonomiky? 
Ilona Švihlíková, Hussein Shobokshi / moderace Ondřej Slach (OU) / 
REFLEX STAGE - Kompresorovna Horní sál (C)

16:30 - 17:30 / Černobílé soužití a africká rodina. 
Iva Pekárková a Kenneth Osieme Odozi / moderace Eva Tenzin (OU) / 
REFLEX STAGE - Kompresorovna Horní sál (C)

19:00 - 20:30 / Ekologie vs. rozvoj. 
David Storch, Tomáš Tožička / moderace Přemysl Mácha (OU) / 
CZ - PL FORUM / ARGO - Staré koupelny Dolní bar (D)

 PÁTEK 15. 7. 2016

12:00 - 13:30 / Zdravotnická péče pod palbou
Pavel Gruber, T. Nierle, T. Šebek  / moderace Jan Lata (OU) / 
REFLEX STAGE - Kompresorovna Horní sál (C)
 


